[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«01» августа 2023 года                                                                                      № 247
п. Нижнесортымский

	О внесении изменения в решение
Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральными  законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский,

                     Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

           1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 134 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Нижнесортымский» изменение, изложив приложение 3 к решению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев

Приложение   к решению

                                                                                                      Совета депутатов сельского

                                                                  поселения Нижнесортымский

                                                                  от «01» августа 2023 года № 247
Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Нижнесортымский

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал
в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований Правил благоустройства территории поселения.

2. Получение результатов работы средств фотовидеофиксации, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных правилами благоустройства.

3. Выявление повторное в течении двух месяцев при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений одних и тех же обязательных требований Правил благоустройства территории поселения на одном и том же объекте муниципального контроля.